
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Num.: 817 Data: 26/10/2018

OGGETTO ; Affidamento del servizio di pubblicità di gara e supporto al RUP in
sede di gara, alla ditta Mediagraphic s.r.l., CIG Z6124A091E

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n° 4 del 2016 di nomina del Responsabile del 3° Settore Tecnico nella persona
dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

Considerato che :
• l’Ufficio Tecnico ha in corso diverse procedure di gara per le quali occorre dare adeguata pubblicità

sia a livello nazionale e locale che a livello comunitario secondo il disposto dell’art. 72 e 73 del
D.Lgs. 50 /2016 ;

• le procedure suddette a causa della loro complessità e degli ingenti carichi di lavoro dell’ufficio
tecnico necessitano di un supporto al RUP;

• per ottimizzare il servizio, vista la carenza di risorse umane dell’ufficio e la consistenza dei carichi di
lavoro, occorre affidare il servizio di pubblicità delle gare ed i supporto al RUP ad una ditta
specializzata nel settore;

• Il servizio di supporto al RUP richiesto consisterà nel supporto durante le fasi di gara con risposta
telefonica a richiesta di parere legale e risposta di un quesito scritto per ogni gara considerata.

Dato atto che al fine di formulare un preventivo di offerta è stata contattata sul Mercato elettronico della
pubblica amministrazione mediante trattativa diretta n. 588830 la ditta Mediagraphic srl , PI 05833480725, con
sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT), già aggiudicataria in passato di altri appalti relativi al servizio di
pubblicazione di gare;

Accertato che la ditta suddetta, nei precedenti servizi affidati ha dato dimostrazione di professionalità ed
affidabilità nel servizio richiesto e nel contempo ha garantito la giusta celerità ed economicità del servizio;

Visto il Preventivo di spesa della ditta Mediagraphic srl, presentato sul MEPA con trattativa diretta n.
588830, e ritenuto lo stesso congruo dal punto di vista economico;

Dato atto che le gare per le quali è necessario il servizio di pubblicazione e di supporto al RUP sono le
Seguenti:

· Livello comunitario:
· Appalto della nettezza urbana;



· Livello Nazionale:
· Appalto servizi ingegneria ed architettura per il completamento del parco sportivo 2° lotto

funzionale;
· Appalto servizi ingegneria ed architettura per il completamento dell’escavo del porto di Perd’è Sali

2° lotto funzionale;
· Appalto servizi ingegneria ed architettura per gli Interventi urgenti di difesa della fascia costiera dei

fenomeni di erosione e dissesto geomorfologico;

Totale offerto per il servizio € 13.800,00 oltre oneri di legge, cosi distinto:
importi netti

pubblicazioni gare supporto RUP Totali netti
escavo porto 2
lotto sotto soglia € 1.400,00 € 1.050,00 € 2.450,00
antierosione
coste sotto soglia € 1.400,00 € 1.050,00 € 2.450,00
Compl parco
sportivo 2 lotto sotto soglia € 1.400,00 € 1.050,00 € 2.450,00
Servizio RSU soprasoglia € 5.400,00 € 1.050,00 € 6.450,00

Totali € 9.600,00 € 4.200,00 € 13.800,00

importi al lordo del’IVA
pubblicazioni gare supporto RUP Totali lordi

escavo porto 2
lotto sotto soglia € 1.708,00 € 1.281,00

antierosione
coste sotto soglia € 1.708,00

€

1.281,00
Compl parco
sportivo 2 lotto sotto soglia € 1.708,00 € 1.281,00
RSU soprasoglia € 6.588,00 € 1.281,00

Totali lordi € 11.712,00 € 5.124,00 € 16.836,00

VISTAlaleggen.136del13/08/2010comemodificatadalD.L187/2010es.m.iinerentegliobblighi
ditracciabilitàdeiflussifinanziari;

DATO ATTO:
• di poter affidare il servizio alla ditta suddetta per l’importo uni comprensivo di € 13.800,00 oltre oneri

di legge per un totale di €16.836,00 da ripartire appositi e dedicati capitoli di bilancio;
· che si provvederà, ai sensi dell'articolo 26 del D.L. 33/2013, ad adempiere agli obblighi della

pubblicazione sul sito del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente";

DETERMINA

1. Di affidare il servizio di pubblicità di gara e supporto al RUP dei servizi citati in premessa, alla ditta
Mediagraphic srl , PI 05833480725, con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) per l’importo uni
comprensivo di € 16.836,00 IVA compresa ;

2. Di impegnare l’importo di € 16.836,00 secondo la seguente ripartizione negli appositi capitoli di bilancio:

Eserc.
Finanz.

2018

Cap./Art. 10610030 Descrizione spese per pubblicazione bandi di gare settore ambiente
e edilizia privata

Miss./Progr. 01.06 PdCfinanz. 1.03.02.16.001 Spesa non ricorr. X



Centro di
costo

Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG Z6124A091E CUP

Creditore Mediagraphic srl ,con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) PI
05833480725

Causale Affidamento del servizio di pubblicità di gara sevizio RSU
Modalità
finan.

Fondi Comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 6.588,00 Frazionabile in 12

Eserc.
Finanz.

2018

Cap./Art. 10921001 Descrizione INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI
Miss./Progr. 09.02 PdCfinanz. 1.03.02.11 Spesa non ricorr. X
Centro di
costo

Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG Z6124A091E CUP

Creditore Mediagraphic srl ,con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) PI
05833480725

Causale Affidamento del servizio di supporto al RUP in sede di gara, servizio RSU e
COMPLETAMENTO CITTADELLA SPORTIVA

Modalità
finan.

Fondi Comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 2.562,00 Frazionabile in 12

Eserc.
Finanz.

2018

Cap./Art. 10610032 Descrizione spese per pubblicazione bandi di gare
Miss./Progr. 01.06 PdCfinanz. 1.03.02.16.001 Spesa non ricorr. X
Centro di
costo

Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG Z6124A091E CUP

Creditore Mediagraphic srl ,con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) PI
05833480725

Causale

Affidamento del servizio di pubblicità di gara in sede di gara lavori di:
· Completamento Cittadella Sportiva 2 lotto;
• Opere Antierosione Costiera Loc Perd'e Sali Fondi Fers Por 2018 2020

Azione 5.1.1,
• Escavo del bacino portuale e avanportuale e opere minori porto di Perd'e

Sali 2 lotto.

Modalità
finan.

Fondi comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 5.124,00 Frazionabile in 12

Eserc. 2018



Finanz.
Cap./Art. 10912010 Descrizione OPERE ANTIEROSIONE COSTIERA LOC PERD'E SALI

FONDI FERS POR 2018 2020 AZIONE 5.1.1
Miss./Progr. 09.01 PdCfinanz. 2.02.01.09 Spesa non

ricorr.
X

Centro di
costo

Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG Z6124A091E CUP I53B18000100002

Creditore Mediagraphic srl ,con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) PI
05833480725

Causale
Affidamento del servizio di supporto al RUP in sede di gara OPERE
ANTIEROSIONE COSTIERA LOC PERD'E SALI FONDI FERS POR 2018 2020
AZIONE 5.1.1

Modalità
finan.

Fondi RAS Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 1.281,00 Frazionabile in
12

Eserc.
Finanz.

2018

Cap./Art. 10712007 Descrizione escavo del bacino portuale e avanportuale e opere minori
porto di Perd'e Sali 2 lotto

Miss./Progr. 07.01 PdCfinanz. 2.02.01.09 Spesa non
ricorr.

X

Centro di
costo

Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG Z6124A091E CUP I56J17000650002

Creditore Mediagraphic srl ,con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) PI
05833480725

Causale Affidamento del servizio di supporto al RUP in sede di gara escavo del bacino
portuale e avanportuale e opere minori porto di Perd'e Sali 2 lotto

Modalità
finan.

Fondi RAS Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 1.281,00 Frazionabile in
12

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
Data emissione fattura Scadenza pagamento importo

31/01/2019 € 16.836,00

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il presente provvedimento, oltre all’impegno di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;



6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Gian Luca Lilliu;
8) di trasmettere il presente provvedimento:
9) all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
10) all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
CABONI ROBERT

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.16.001 01.06 10610030 2018 N. 1221 € 6.588,00

a

1.03.02.16.001 01.06 10610032 2018 N. 1222 € 5.124,00
a

2.02.01.09 09.01 10912010 2018 N. 1223 € 1.281,00
a

2.02.01.09 07.01 10712007 2018 N. 1224 € 1.281,00
a

1.03.02.11 09.02 10921001 2018 N. 1225 € 2.562,00
a

Data: 26/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


